Inst. 1. : motus ad cerebrum non propagatur per nervos, qui ad cerebrum non pertingunt; sed sensorii nervi complures, nimirum 60. qui ex medulla spinali prodeunt, ad cerebrum non protenduntur; ergo cet. Resp. C. mai. N. min., nam medulla spinalis est cerebri ipsius, seu medullæ oblongatæ productio, et nervis constat ad cerebrum usque protensis, unde fit, ut in vertebrarum dorsi luxationibus membra corporis infra luxationem posita et motum, et sensibilitatem, quæ à nervis infra luxationem constitutis pendent, amittant. Sunt itaque nervi, veluti cerebrum in omnes corporis partes diffusum.

Inst.

Inst. 2. : reperti sunt homines qui sine cerebro vivebant, ac sentiebant; ergo ac animæ sensationem necesse non est, ut motus nervis sensoriis impressus ad cerebrum usque propagetur. Resp. dist. ant. : vivebant, et sentiebant sine maxima cerebri parte C., sine ulla ipsius N. ant. et cons. In illis erat spinalis medulla; et in ipsius principio potuit esse specialis quædam structura, qua pars illa apta fiebat, ut cerebri munere aliquatenus fungeretur: ceterum verisimile est, homines illos stupidos admodum, atque hebetes fuisse: si autem in aliquibus etiam abfuerit spinalis medulla, necessariæ hujus partis vices gerere debuit pars alia, quæcumque fuerit: tandem partes illas abfuisse, ex ipsa cadaverum sectione, et observatione anatomica innotuit; fieri autem potuit, ut partes illæ vi ipsius morbi corruptæ, et obliteratæ perierint.

Inst. 3. : si serpentes, lacertæ, aliaque animalia, quæ circularibus incisuris distinguuntur, transversim secantur, singulæ illorum partes ad acus puncturam, aut aliam quamcumque irritationem variis modis torquentur, et agitantur? ac proinde adhuc sentiunt sine cerebro; ergo per analogiam, quæ est inter corpora hominis, et bruti, idem dicendum est de homine. Resp. N. cons. et par. Alia enim est corporis homani

structura, alia serpentum, et lacertarum in quibus medullæ spinalis partes considerari possunt tamquam totidem minora cerebra: hinc fit, ut partes corporis humani resectæ post brevissimum tempus omni motu destituantur.

Inst. 4. : incertum omnino est, an motus ex organo sensorio ad cerebrum propagetur fibrillarum nervearum oscillatione, an fluidi nervei, aut spiritum animalium ope, an alio quocumque modo; ergo cet. Resp. permitto ant. et N. cons. Hic non investigamus modum, qua illa motus propagatio absolvi- tur, satis est ratione, atque experientia constare, in organo sensorio motum quemdam excitari, qui ad cerebrum usque nervorum auxilio propagatur, dum anima sentit. Eodem modo respondendum est, si quis objiciat, à nobis intelligi non posse, qua ratione fieri queat, ut propter motum nervis impressum anima, quæ est substantia simplex, et spiritualis, percipiat objectum sensibile: factum hic statuimus, rationem facti non quærimus: porro adversus facta indubitata obscuræ objectiones non valent.